
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC: 0043795/2019

 
VISTO:

El pedido presentado por el Lic. Juan Agustín Salguero DNI:36138957 para que se acrediten los cursos de la carrera
de Doctorado en Psicología; y 

CONSIDERANDO:

Que el doctorando Lic. Juan Agustín Salguero DNIº 36138957 ha sido admitido en la carrera de Doctorado en
Psicología con el proyecto de tesis doctoral:  “Efectos cognitivos, conductuales y psicobiológicos del consumo
episódico elevado de alcohol en la adolescencia de la rata, y su modulación por factores protectivos o de
vulnerabilidad”, según consta en la RD Nº 141/2020; 

Que presenta los certificados de aprobación de los siguientes cursos: “Neurobiología de la adicción a las drogas” y
“Aspectos mecanísticos de la toxicidad de medicamentos y drogas de abuso” como curso específico 1; “Curso
teórico-práctico introductorio al procesamiento y análisis de imágenes científicas de fluorescencia empleando FIJI” y
“Emoción y cognición” como curso específico 2; “Anatomía funcional comparada del cerebro de la rata” como curso
específico III; “Diplomatura en Bioestadística básica aplicada mediada con Entorno R” como curso metodológico.

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se acrediten como equivalentes a los cursos de la
Carrera de Doctorado los cursos mencionados en el párrafo anterior.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Acreditar al Lic. Juan Agustín Salguero DNI:36138957 como Cursos de la Carrera de Doctorado en
Psicología los cursos que se detallan en el siguiente cuadro adjunto: 

Tipo Nombre del curso Calificación
otorgada por el
comité asesor

Carga
horaria

Unidad
Académica

Calificación
otorgada por la

unidad
académica

Curso
específico de

posgrado I

Aspectos mecanísticos de la
toxicidad de medicamentos y

drogas de abuso

10 (diez) 25 hs Universidad
Nacional de

Córdoba

9 (nueve)

Neurobiología de la adicción a 20 hs 10 (diez)



las drogas
Curso

Específico de
Posgrado II

Curso teórico-práctico

introductorio al

procesamiento y análisis

de imágenes científicas

de fluorescencia

empleando FIJI

9 (Nueve) 32hs Universidad
Nacional de

Córdoba

10 (diez)

Emoción y cognición 16hs Universidad
Nacional de

Buenos Aires

8  (ocho)

Curso
Específico de
Posgrado III

Anatomía funcional

comparada del cerebro

de la rata

10 (diez) 40hs Universidad
Nacional de

Buenos Aires

10 (diez)

Curso de
Metodología de
la Investigación

Diplomatura en

Bioestadística básica

aplicada mediada con

Entorno R

10 (diez) 150hs Universidad
Nacional de

Córdoba

10 (diez)

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, comunicar, publicar, notificar y archivar


	fecha: Martes 19 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1931-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-14T10:40:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-19T09:44:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-19T09:44:33-0300
	GDE UNC




